
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Calabrò Santina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E  D I  R O C C A F I O R I T A  
( C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  M e s s i n a )  

----------*****--------- 
Codice fiscale: 87000330834    Partita IVA: 00436200836 

PEC: comunediroccafiorita@primapec.com   tel. 0942/726039 
 

                                                     

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
N.  
 
DEL   

 
61 
 
19/06/2024 

OGGETTO: MANIFESTAZIONI CIVILI E RELIGIOSE IN OCCASIONE 
DELLA FESTIVITÀ DI SAN FILIPPO ANNO 2024 E INAUGURAZIONE 
PANCHINA GIGANTE. ASSEGNAZIONE RISORSE E OBIETTIVI 
  

 
 

L’annoduemilaventiquattro, addìdiciannove, del mese digiugno, alle ore17:15 e seguenti, 

nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito   di 

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 
Assume la presidenza il Sindaco    Geom. Orlando Carmelo Concetto 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Filippo Patanè          
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 
presenti a deliberare sulla proposta allegata. 
 

 
 

 

                               
COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

Geom. Orlando Carmelo Concetto - Sindaco X   

Sig. Manuli Carmelo Santino - Assessore   X 

Sig. Orlando Biagio - Assessore X   

Dott.ssa Mazzullo Emilia - Assessore   X 

Gemelli Antonino - Assessore X   

 PRESENTI  3  ASSENTI    2 

mailto:comunediroccafiorita@primapec.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Calabrò Santina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la proposta di deliberazione n. 62 del19/06/2024 avente ad oggetto Manifestazioni 

civili e religiose in occasione della festività di San Filippo anno 2024 e inaugurazione 

Panchina gigante. Assegnazione risorse e obiettivi allegata al presente verbale per 

farne parte integrante e sostanziale; 

- Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi della L.R. n. 30 

del 23/12/2000, art.12;  

-  Visto l’O.A.EE.LL. e successive modificazioni; 

-  Fatta ogni altra opportuna considerazione in merito; 

-  Ritenuto di dover procedere all’ approvazione della medesima; 

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

    
-  Di approvare la proposta di deliberazione n. 62 del19/06/2024 avente ad oggetto 

Manifestazioni civili e religiose in occasione della festività di San Filippo anno 2024 e 

inaugurazione Panchina gigante. Assegnazione risorse e obiettivi allegata al presente 

verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che 

la parte dispositiva. 

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 

 
D E L I B E R A 

    
-  Di dichiarare la presente deliberazione Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, 

comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Calabrò Santina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

 C O M U N E  D I  R O C C A F I O R I T A  
( C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  M e s s i n a )  

----------*****--------- 
Codice fiscale: 87000330834    Partita IVA: 00436200836 

PEC: comunediroccafiorita@primapec.com   tel. 0942/726039 
 

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  Giunta Comunale N.62 DEL 19/06/2024 
 
OGGETTO: 
Manifestazioni civili e religiose in occasione della festività di San Filippo anno 2024 e 
inaugurazione Panchina gigante. Assegnazione risorse e obiettivi 
 
 PREMESSO che attualmente, al fine di conservare le tradizioni culturali locali e religiose 

l’Amministrazione comunale contribuisce, per le proprie competenze, all’organizzazione di eventi 
civili al fine del mantenimento delle tradizioni per la vita sociale di una piccola comunità;  

  
 CHE in occasione delle suddette attività civili e religiose ricreative è necessario e doveroso 

predisporre quanto necessario per la buona riuscita degli eventi e garantire ai partecipanti la 
sicurezza (Ambulanza, volontariato Rangers, servizi vari);  

  
 RITENUTO opportuno di dare al responsabile del servizio area tecnica, per la buona riuscita 

dell’evento e al fine di porre in essere quanto di propria competenza, le indicazioni necessarie alla 
realizzazione delle manifestazioni su descritte ed assegnare il budget di spesa;  

  
 SENTITO il responsabile del servizio che, da un’indagine di mercato, ha presunto una spesa da 

sostenere quantificata in euro 1.000,00 tutto compreso per le spese vive da sostenere;  
 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2023 di approvazione del 
bilancio previsionale 2024/2026;  

  
 VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.  

  
 PREMESSO  e visto quanto sopra  

  
PROPONE  

  
1. Di assegnare l’obiettivo e le risorse al Responsabile dell’Area Tecnica, per l’organizzazione delle 

manifestazioni argomentate, demandandone gli atti gestionali di competenza; 
2. Di assegnare al responsabile dell’Area Tecnica la risorsa di €. 1.000,00 per le manifestazioni elencate in 

premessa, tutto compreso, da imputarsi al bilancio previsionale 2024-2026 come da attestazione del 
responsabile del Settore finanziario;  

3. Di dare atto che la somma di cui sopra dovrà essere rendicontata nelle forme e modi di legge; 
4. Di pubblicare la presente all’Albo pretorio on line e sul sito del Comune ai sensi dell’art. 22, L.R. 22/2008; 
5. Di dichiarare l’immediata esecutività ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/1991, stante l’urgenza di 

provvedere. 

mailto:comunediroccafiorita@primapec.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Calabrò Santina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Proponente 
F.to    Geom. Carmelo Concetto Orlando  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Calabrò Santina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 61  del  19/06/2024 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
  
 

IL PRESIDENTE 
 F.to  Geom. Orlando Carmelo Concetto 

 
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO    Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Orlando Biagio 

 
 F.to Dott. Filippo Patanè 

  
 
 

 
PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 

 

Il presente verbale viene pubblicato all’Albo on-line dal 21/06/2024  al 06/07/2024     con il 
numero   
 
Dalla Residenza Comunale, lì 21/06/2024                                         
                                                                                                               

Il Messo/L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                              Geom. Luciano Saglimbeni                                                    

F.to                                                                
                                                                       

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio 
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 
della L.R. n. 44/1991, all’Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi   dal 21/06/2024 al 
06/07/2024 
 

Dalla Residenza Comunale, li   06/07/2024 
 

       Il Segretario Comunale               
F.to Dott. Filippo Patanè

 
                          

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

 
Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci 
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art.12 della  L.R. 
03/12/1991, n. 44.  

X Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ 
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 

                         

 
Sede li, 19/06/2024 
        

Il Segretario Comunale 
       F.to Dott. Filippo Patanè 

                                                                                                  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Calabrò Santina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
                                                                                                 


